- 1 -

2025年11月14日

各 位

会 社 名 株式会社JVCケンウッド

代表者名 代表取締役

社長執行役員 最高経営責任者（CEO）

江口 祥一郎

 （コード番号6632  東証プライム市場）

問合せ先 経営企画部長

遠藤 勇

 （TEL  045-444-5232）

会 社 名 Spica Limited

代表者名 代表者 Laura Medley, Darren Riley

問合せ先 大和証券株式会社問合せ窓口

 （TEL  03-5555-6916）

Spica Limitedによる

株式会社 JVCケンウッド（証券コード 6632）

転換社債型新株予約権付社債の買付けに関するお知らせ

本日、株式会社 JVCケンウッドは、Spica Limitedより、別添のとおり Spica Limitedが、株式会社 JVCケ

ンウッド 2030年満期ユーロ円建転換社債型新株予約権付社債の買付けを行うことを 2025 年 11月 14日付で

決定した旨の報告およびその公表の要請を受けましたので、お知らせします。

なお、株式会社 JVCケンウッドは、上記買付けを含む別添記載の取引（以下「本取引」）には一切関与して

おらず、本取引の内容および詳細についても何ら関知しておりませんので、本取引に関しては、大和証券株式

会社までお問い合わせください。

以 上

本資料は、Spica Limited（買付者）が株式会社 JVCケンウッド（買付けの

対象会社）に行った要請に基づき、金融商品取引法施行令第 30条第 1項第 4

号に基づいて公表を行うものです。

- 2 -

（別添）

2025年 11月 14日

各 位

Spica Limited

転換社債型新株予約権付社債の買付けに関するお知らせ

2025 年 11 月 13 日付で、株式会社 JVCケンウッド（以下「対象会社」）から「2030年満期ユーロ円建転

換社債型新株予約権付社債の発行に関するお知らせ」により公表されましたとおり、対象会社は 2030 年満期

ユーロ円建転換社債型新株予約権付社債（以下「CB」）の海外市場における発行を決議しており、CBは 2025

年 12月 1日に発行される予定です。

これを受けて、Spica Limitedは、CBを買付けることを 2025年 11月 14日付で決定いたしました。なお、

Spica LimitedによるCBの買付けの目的は、CBのクレジット部分への投資またはエクイティ投資家もしくは

クレジット投資家への投資機会の提供であり、CB に付された新株予約権の行使を行って、対象会社の普通株

式を取得し、当該普通株式の議決権を行使することはありません。

本件においてSpica Limitedが買い付けるCBに係る議決権の数は、最大で対象会社の総議決権数の 10.72％

（2025 年 9 月末日時点の対象会社の総議決権数に対する割合）となり、金融商品取引法施行令（以下「施行

令」）第 31条で定める買集め行為に該当する可能性がありますので、施行令第 30条第 1項第 4号に基づきお

知らせいたします。ただし、具体的な取得の有無ならびに取得するCBの数および金額については、現時点で

は未定です。

以 上